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                                                                                                         Polkowice, dnia 29.07.2022 r.



Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji zgodnie   z  art.  275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych                 (Dz. U. 2021 poz. 1129  ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” na zadanie pod nazwą:

„Dostawa pojazdu ciężarowego wywrotki typu 3 W dmc 18 t wraz z posypywarką piasku w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu.”

     
Zgodnie z art.284 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na postawione przez Wykonawców    pytania 	 do w/w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:



[bookmark: _Hlk108765944]             Pytanie nr 1:Czy Zamawiający dopuści podwozie fabrycznie nowe (nierejestrowane) z rocznika 2021?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podwozie fabrycznie nowe ( nierejestrowane) z rocznika  2021.


Pytanie nr 2: Czy Zamawiający dopuści przednie zawieszenie wyposażone w  resory paraboliczne nacisk osi min. 7 100 kg
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza przedniego zawieszenia wyposażonego w  resory paraboliczne nacisk osi min.7100 kg


Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuści podwozie wyposażone w resory paraboliczne tylnej osi?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podwozie wyposażone w resory paraboliczne tylnej osi.


            Pytanie nr 4: Czy Zamawiający dopuści podwozie bez regulacji wysokości tylnego zawieszenia?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podwozie bez regulacji wysokości tylnego zawieszenia


            Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby burty boczne i tylna wykonane były ze stali węglowej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody aby burty boczne i tylna wykonane były ze stali węglowej.


             Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby długość zabudowy wywrotki wynosiła 4500mm?
             Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby długość zabudowy wywrotki wynosiła 4500mm.


             Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby szerokość zabudowy wywrotki wynosiła 2550mm?
             Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę aby szerokość zabudowy wywrotki wynosiła 2550mm


Pytanie nr 8: Prosimy o doprecyzowanie zapisu odnośnie długości posypywarki: ,, długość 5 000-5 500  mm“. Czy Zamawiający ma na myśli długość wraz z wysypem?
            Odpowiedź  Tak. Zamawiający ma na  myśli długość wraz z wysypem.


            Pytanie nr 9: Czy Zamawiający dopuści posypywarkę o długości  całkowitej 4600mm. wraz z wysypem 
 Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza  posypywarki o długości  całkowitej 4600mm. wraz z    wysypem.



           Pytanie nr 10:  Jakiego rodzaju sterowanie asymetrią obrazu wymaga Zamawiający? 
            Manualne czy elektroniczne z pulpitu?
           Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza każdego rodzaju sterowanie.


           Pytanie nr 11:   Czy Zamawiający wymaga aby posypywarka wykonana była ze stali nierdzewnej?
           Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga aby posypywarka wykonana była ze stali nierdzewnej.


Pytanie nr 12: Prosimy o doprecyzowanie zapisu: ,, posypywarka ma być przygotowana do montażu układu   solankowego” Czy powinna posiadać zamontowaną pompę oraz przewody lecz nie wymagany jest montaż zbiorników?
 Odpowiedź: Zamawiajacy wymaga, aby były przygotowane mocowanie do pomp i przewodów oraz miejsca do zamontowania zbiorników na solankę.


Pytanie nr 13:Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.
Odpowiedź:  Zamawiajacy nie zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną,  roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto.


Pytanie nr 14:Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021; 
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2022 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2022.
 Odpowiedź: Zamawiający udostępnia powyższe dokumenty finansowe Spółki.


  Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:
a)     rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
b)     rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy sposób dokonywania rozliczeń pod warunkiem zawarcia umowy konsorcjum, regulującej współpracę stron konsorcjum,  ze wskazaniem zakresu rzeczowo-finansowego , za który odpowiada  każdy z partnerów konsorcjum. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie (konsorcjum) ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy.




Pytanie nr 16:Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej  z dedykowanego portalu klienta.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na pobierania faktur w wersji elektronicznej  z dedykowanego portalu klienta.


Pytanie nr 17: W rozdziale IV.2 lit. f) SWZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na otrzymanie faktury wykupowej po uiszczeniu ostatniej raty leasingowej.
   Pytanie nr 18: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału IV.2 lit. f) SWZ (pierwsze zdanie) o następujący zapis: „oraz pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.
 Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na rozszerzenie zapisu rozdziału IV.2 lit. f) SWZ (pierwsze zdanie) o następujący zapis: „oraz pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

   Pytanie nr 19: Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.
 Odpowiedź: Zamawiający nie pokryje kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi

Pytanie nr 20: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
 Odpowiedź: Zgodnie z zapisem SWZ pkt IV.2. ppkt i) oraz § 2 ust.3 ppkt i) wzoru umowy  Zamawiający poniesie koszt rejestracji.
 Pytanie nr 21: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt na podstawie refaktury? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.   
[bookmark: _Hlk109989570]  Odpowiedź: Zgodnie z zapisem SWZ pkt IV.2. ppkt i) oraz § 2 ust.3 ppkt i) wzoru umowy   Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu.


 Pytanie nr 22: Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć 



pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem SWZ pkt XXIII. 2 oraz § 9 ust. 1 wzoru umowy zamawiający dopuszcza zawarcie umowy leasingu 

Pytanie nr 23:Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów §15 Umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”
Odpowiedź: Zamawiający rozszerza zapis §15 Umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”


Pytanie nr 24: Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%, z 0,2% na 0,02%, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

      Pytanie nr 25:  Zgodnie z zapisem art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę zapisu § 6 Umowy, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie.
        Odpowiedź: W § 6 wzoru umowy słowo "opóźnienie zastępuje się słowem „ za zwłokę”.
      Pytanie nr 26: W § 13 Umowy znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawcy nie przysługuje uprawnienie do cedowania wierzytelności całości lub części przysługującej Zamawiającemu z tytułu wykonania prac przewidzianych niniejszą umową bez wcześniejszej zgody Zamawiającego wyrażonej formą pisemną pod rygorem nieważności”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: „Zamawiający wyraża zgodę na: bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.” Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.
       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 wzoru umowy


Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie.
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